«У Т В Е Р Ж Д А Ю»

 Председатель Комиссии по

градостроительным и земельным вопросам

 _____________ А.П.Козлов
Протокол
Комиссии по градостроительным  и земельным вопросам

 11.04.2018                                                                                                              г. Обнинск

Присутствовали:
Члены комиссии:
           Козлов А.П., Лапина О.И., Банникова М.А., Березнер Л.А., Вайзер В.И., Волохов В.Е., Латыпова Л.В., Краско С.П.,  Куренкова Е.В., Марков В.Ф., Наволокин В.В., Радович А.С.
          Секретарь –  Никольская Н.В.
Повестка заседания:
1. Рассмотрение итогов публичных слушаний по проекту межевания территории части кадастрового квартала 40:27:030801, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:030801:49, земли и земельный участок с кадастровым номером 40:27:030801:81,  государственная собственность на которые не разграничена (заявитель Ходыкина Л.А.);

2. Повторное рассмотрение обращения ООО «Автопромсервис» о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:020102:48 для использования в соответствии с кодами 4.120 «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания общей площадью от 150 кв.м до 800 кв.м» и 10.400 «Банки, учреждения кредитования, страхования, биржевой торговли, нотариальные конторы, ломбарды, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и центры обслуживания, рекламные агентства, административные здания, офисы»;

3. Рассмотрение предложений о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО «Город Обнинск».

Решили:
                      По первому вопросу: Рассмотрев и обсудив итоги публичных слушаний по проекту межевания территории части кадастрового квартала 40:27:030801, включающей в себя земельный участок с кадастровым номером 40:27:030801:49, земли и земельный участок с кадастровым номером 40:27:030801:81,  государственная собственность на которые не разграничена, Комиссия решила направить материалы публичных слушаний (протокол, заключение)  и проект Постановления  «Об утверждении документации по межеванию территории части кадастрового квартала 40:27:030801»   на рассмотрение главе Администрации города и рекомендовать утвердить документацию.

          Голосование: За – единогласно.
            По второму  вопросу: Рассмотрев и обсудив обращение ООО «Автопромсервис» о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 40:27:020102:48 для использования в соответствии с кодами 4.120 «Объекты торговли, общественного питания, бытового обслуживания общей площадью от 150 кв.м до 800 кв.м» и 10.400 «Банки, учреждения кредитования, страхования, биржевой торговли, нотариальные конторы, ломбарды, юридические консультации, агентства недвижимости, туристические агентства и центры обслуживания, рекламные агентства, административные здания, офисы», Комиссия решила отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования указанного земельного участка. УАиГ подготовить письмо заявителю.

Голосование: За – единогласно.

    По третьему вопросу: Рассмотрев и обсудив предложения  о внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки МО «Город Обнинск»,  Комиссия решила ходатайствовать перед Обнинским городским Собранием о назначении публичных  слушаний по данному вопросу.
Голосование: За – единогласно.

Секретарь Комиссии по градостроительным

и земельным вопросам                                                                         Н.В.Никольская